
1
tel.: +420 485 351 111 | fax: +420 485 353 663 | info@tul.cz | www.tul.cz

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17  Liberec 1

INSTITUCIONÁLNÍ ROZVOJOVÝ PLÁN
TECHNICKÉ UNIVERZITY V LIBERCI

 PRO ROK 2013

RP titul 2013.indd   1 9/20/12   9:51 AM



1
 Liberec | září 2012

Institucionální rozvojový plán 
Technické univerzity v Liberci pro rok 2013



2

Institucionální rozvojový plán pro rok 2013

•	 Správní rada TUL projednala dne 14. 9. 2012

•	 Vědecká rada TUL projednala dne 8. 10. 2012 

•	 Akademický senát TUL projednal a schválil dne 11. 10. 2012   



3
 OBSAH

OBSAH

1 | Kvalita a relevance   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

 1.1 | Vzdělávací činnost   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

  1.1.1 | Studenti   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

  1.1.2 | Neúspěšní studenti   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

  1.1.3 | Absolventi   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

  1.1.4 | Propagace a marketing   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

  1.1.5 | Organizační a informační zabezpečení ECTS   . . . . .  10

 1.2 | Diverzifikace institucí a studijních programů   . . . . . . . .  11

  1.2.1 | Systematizace procesů na TUL   . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

  1.2.2 | Transfer technologií   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

2 | Otevřenost   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

 2.1 | Mobility a CŽV   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

  2.1.1 | Fond mobilit TUL   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

  2.1.2 | Podpora rozvoje mezinárodního prostředí na TUL    14

  2.1.3 | Celoživotní vzdělávání   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

3 | Průběžná zpráva o plnění Institucionálního rozvojového

     plánu za rok 2012   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20



4
úvOd

| úvOd

Prostřednictvím Institucionálního rozvojového plánu (dále jen „IRP“) pro rok 2013 Technická univerzita v Liberci (dále jen „TUL“) deklaruje 
záměr dosáhnout konkrétních cílů, které pro rok 2013 stanovila na základě vyhlášení rozvojových programů Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR pro veřejné vysoké školy pro rok 2013. 

Východiskem pro Institucionální rozvojový plán na rok 2013 jsou strategické cíle, stanovené v  dokumentu „Dlouhodobý záměr 
vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké nebo další tvůrčí činnosti Technické univerzity v Liberci na léta 2011–2015“ 
(dále jen „DZ TUL“) a jeho aktualizace pro rok 2013 (dále jen „ADZ 2013“). 

 Institucionální rozvojový plán obsahuje popis konkrétních cílů, kterých se TUL zavazuje dosáhnout v roce 2012, popis sledovatelných 
ukazatelů výkonu a jejich cílových hodnot, způsob vedoucí ke splnění vymezených cílů, obsahuje výchozí (2012, příp. poslední známé) a cílové 
hodnoty příslušných ukazatelů výkonu jednotlivých cílů, kterých TUL hodlá dosáhnout k datu 31. 12. 2013. 

 Jednotlivé cíle pro IRP 2013 jsou zařazeny v návaznosti na strategické cíle DZ TUL, případně na jeho aktualizaci pro rok 2013.

Institucionální rozvojový plán je předkládán v  rámci tzv. orientačního limitu dotace ve výši 20  126 tis. Kč, kterou TUL poskytne 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

Orientační limit dotace stanovený MŠMT pro rok 2013:  20 126 tis. Kč

Z toho:  předpokládaný limit pro běžné prostředky:   10 338 tis. Kč

předpokládaný limit pro kapitálové prostředky:     9 788 tis. Kč



5
 1 | kvALITA A reLevAnce

1 | kvALITA A reLevAnce

 1.1 | vzdělávací činnost

 konkrétní cíle:

  1.1.1 | Studenti

Cíle DZ TUL (ADZ) odpovídající konkrétním cílům stanoveným v IRP na 
rok 2013: 
DZ TUL 2011–15, kap. 1, odd. I
•	 zapojovat studenty ve větší míře do řešení úkolů vědecké, výzkumné 

a inovační činnosti
•	 organizovat soutěže studentských vědeckých prací pro objevování 

mimořádně talentovaných studentů. Jim pak věnovat trvalou 
individuální odbornou péči a finanční a morální ocenění

•	 mezinárodní spolupráce ve vzdělávání – připravovat a realizovat letní 
univerzity

Kap. 2.3  
•	 umožnit kvalitní odborné praxe studentů v  průběhu studia,  

podporovat systém pedagogických a odborných praxí na fakultních  
a spolupracujících institucích

ADZ 2013: kap. 1 
•	 uspořádat specializované letní školy, workshopy a konference pro 

studenty magisterského i doktorského studia a také pro pracovníky 
z průmyslové praxe, s účastí špičkových lektorů, specialistů z tuzemska 
i ze zahraničí, s  předpokladem mezinárodní účasti posluchačů 
(vibrace, mechanika tekutin apod.)

C í l e  p r o  r o k  2 0 1 3

Pracoviště rek
Odpovědný pracovník prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.

Další pracovníci 
doc. Ing. Tomáš Vít, Ph.D., doc. Ing. Lukáš Čapek, Ph.D., doc. Ing. Maroš Tunák, Ph.D., RNDr. Alena Kopáčková, Ph.D., 
prof. Ing. Jaroslav Nosek, CSc.

Popis cíle
Cílem projektu je vyhledávání talentovaných studentů, jejich podpora a individuální rozvoj. Příprava, organizace  
a propagace „Letní školy“ se zaměřením na aplikovanou mechaniku a konstrukci částí strojů, a to jak pro tuzemské, 
tak zahraniční studenty. Posuzováním kvality fakultních škol umožnit kvalitní praxi studentům FP.

Anotace

Projekt si klade za cíl vytvořit platformu pro výměnu informací mezi mladými pracovníky z různých oborů, nastartovat 
možnou spolupráci na výzkumných projektech, nastavit konkurenční prostředí, poskytnout mladým akademickým 
pracovníkům informace o možném nasměrování jejich dalšího odborného růstu; motivovat talentované doktorandy 
a mladé akademické pracovníky pro další působení na VŠ, usnadnit jim navazování nových pracovních kontaktů, 
seznámit je s  činností a výsledky práce kolegů a vrstevníků z  ostatních fakult TUL, rozšířit obzor jejich poznání, 
motivovat je pro vzájemnou spolupráci a spolupráci s tuzemskými i zahraničními VŠ v rámci různých grantových 
projektů. Letní školy jsou určeny studentům vysokých škol, akademickým pracovníkům a všem, kteří chtějí oživit 
staré, anebo získat nové znalosti v  oblasti mechaniky tekutin. Na letní škole se předpokládá mezinárodní účast. 
Spolupráce s fakultními školami v regionu je nezbytností.



6
kvALITA A reLevAnce | 1

Zdůvodnění potřeb

V  současné době dochází jen k  velmi omezené výměně informací mezi fakultami, v  jakých oblastech výzkumu  
a vývoje, jaká témata a jaké projekty mladí akademičtí pracovníci řeší. Vytvoření platformy pro výměnu informací 
mezi mladými pracovníky z  různých oborů. Podpora především tvůrčích studentů s  předpoklady pro vědeckou 
činnost a zvýšení jejich motivace pro další vědeckou a výzkumnou činnost v technických oborech. Integrace a sdílení 
kapacit, podpora aktivit směřujících k partnerství a spolupráci. Navázání užších kontaktů se špičkovými odborníky 
v oboru a seznámení se se světovým trendem. Podpora praktické přípravy studentů.

Ukazatele výkonu 
(kvantitativní nebo 
kvalitativní)

- předpokládaný počet studentů v DSP v roce 2013 aktivně zapojených do workshopu,
- počet studentů zapojených do soutěže SVOČ v BSP, NSP a DSP,
- veřejná prezentace soutěžních prací,
- počet účastníků, přednášejících, přednášek a obsah přednášek 
- uspořádání exkurze,
- příprava 12 příspěvků do časopisů, příp. sborníků významných mezinárodních konferencí oboru,
- počet spolupracujících škol, počet schůzek s řediteli škol, počet podporovaných praxí

Kontrolovatelné ukazatele

2012 2013
počet studentů - workshop pro doktorandy 20 30
počet studentů zapojených do soutěže SVOČ v BSP, NSP a DSP 23 60
počet účastníků letních škol 0 60
počet přednášejících LŠ 0 6
počet podporovaných praxí 0 2

Aktivity k dosažení 
ukazatelů

- organizace workshopu a jednorázových tematicky zaměřených seminářů pro doktorandy, diskuse,
- příprava a vydání sborníku,
- organizace soutěže ve studentské vědecké a odborné činnosti (SVOČ),
- přednášky a doprovodné kurzy na letních školách,
- vytvoření webových stránek, pozvánek, studijních materiálů, zajištění školících prostor, organizace vlastní 

akce a vytvoření programu,
- soutěž o nejlepší publikaci doktoranda,
- revize sítě škol, organizace výběrového řízení, workshopy, seminář pro ředitele škol, pedagogická praxe 

studentů

Kontrolovatelné výstupy 

- studentský workshop, 
- veřejné prezentace témat řešených disertačních prací,  
- sborník příspěvků,
- krátkodobé semináře pro doktorandy k aktuálním problémům výzkumu a vývoje s tuzemskými  

i zahraničními odborníky,
- studentská konference, vyhledávání talentovaných studentů,
- počet přihlášených studentů v jednotlivých sekcích,
- počet odevzdaných soutěžních prací,
- studijní podklady, záznamy přednášek,
- program a studijní materiály pro účastníky, 
- počet uveřejněných článků v časopisech,
- exkurze, vyhlášení a vyhodnocení soutěže a zveřejnění výsledků,
- výběrové řízení, revize seznamu fakultních škol, workshopy a semináře, 
- podpora pedagogických praxí, hrazení cvičných učitelů a metodiků na fakultních školách



7
 1 | kvALITA A reLevAnce

Cíle ADZ 2013 odpovídající konkrétním cílům stanoveným v IRP na rok 
2013: 
Kap. 1.1  

  1.1.2 | neúspěšní studenti

Pracoviště rek

Odpovědný pracovník prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.

Další pracovníci RNDr. Alena Kopáčková, Ph.D., RNDr. Klára Císařová, Ph.D.

Popis cíle
Zavedení role tutora (ročníkového učitele) pro první ročníky, pořádání kurzů, vyzkoušení zavedení tzv. hromadných 
cvičení a zdokonalení systému práce se studenty. Pokračování ve  zkvalitňování a rozšiřování nabídky záznamů 
přednášek formou vícedruhových médií a jejich publikací. 

Anotace

Klesající úroveň studentů a žáků na všech stupních škol je v  posledních letech známým a hodně diskutovaným 
problémem. Fakulty se pokoušejí hledat a rozšiřovat možnosti, jak pomoci studentům, kteří mají vůli studovat. 
Podařilo se nalézt a vyvinout technické řešení záznamu přednášek, které vyhovuje všem formám přednášení ve 
vysokoškolském vzdělávacím prostředí. Student na portále Advanced Learning Space (dále jen „ALS“) získává 
vzdělávací materiály ve všech používaných formátech i multimediální formáty a také streamy. 

Zdůvodnění potřeb
Klesající úroveň znalostí studentů TUL a související narůstání studijní neúspěšnosti, potíže s adaptací při přechodu ze 
střední školy na vysokou školu, zvýšení kvality absolventů, zhodnocení investic v učebnách vybavených záznamovou 
technikou.

Ukazatele výkonu 
(kvantitativní nebo 
kvalitativní)

- počet kurzů,
- počet hromadných cvičení,
- počet ročníkových učitelů,
- počet kurzů aktivně používaných na ALS, 
- počet studentů registrovaných v kurzech ALS,
- počet streamovaných kolekcí přednášek publikovaných na ALS,
- počet zúčastněných pedagogů,
- počet článků v časopisech

Kontrolovatelné ukazatele
 výchozí/cílové

2012 2013
počet kurzů 1 3
počet hromadných cvičení 0 10
počet ročníkových učitelů 0 cca 20
počet aktivních kurzů na portálu ALS 0 90
počet streamovaných kolekcí a přednášek 60 76
počet článků v časopisech 0 12

Aktivity k dosažení 
ukazatelů

- stanovení úkolů ročníkových učitelů, harmonogramu podpůrných kurzů – propagace a realizace, stanovení cílů,
- školení pedagogů,
- informovanost studentů,
- zajištění bezporuchového provozu,
- zajištění zpracování záznamů přednášek,
- přesvědčování dalších pedagogů

Kontrolovatelné výstupy letáky, prezenční listiny, aktivní kurzy, streamované kolekce přednášek, analýza vlivu ALS na studijní výsledky

•	 věnovat pozornost snižování studijní neúspěšnosti při současném 
zachování požadavků na kvalitu absolventů, k  tomu účelu zavést 
roli tutora (ročníkového učitele) pro první ročníky FP, pořádat kurzy 
a  další formy pro zvyšování znalostí, zdokonalení systému práce se 
studenty

•	 pokračovat ve  zkvalitňování a rozšiřování nabídky záznamů 
přednášek formou vícedruhových médií a jejich publikací



8

Cíle DZ TUL (aktualizace DZ) odpovídající konkrétním cílům stanoveným 
v IRP na rok 2013: 

DZ TUL 2011–15   
•	 oživit komunikaci s absolventy TUL prostřednictvím SAPTUL (= Sdružení 

absolventů a  přátel TUL), fakult a organizátorů setkávání absolventů 

  1.1.3 | Absolventi

Pracoviště rek

Odpovědný pracovník prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.

Další pracovníci doc. Ing. Iva Petríková, Ph.D., Ing. Jaroslav Demel

Popis cíle
Cílem projektu je zkvalitnění procesu analýzou informací získaných od absolventů, využití jejich zkušeností ve 
výzkumném procesu a uspořádání společných setkání absolventů i studentů a dopomoci tak ke zvýšení úspěšnosti 
absolventů na trhu práce.

Anotace

Zavedení systematického oslovování absolventů, využití zkušeností absolventů z praxe a vytvoření zpětné vazby do 
výuky. Klíčovým bodem bude vytvoření databáze spolupracujících firem, podniků, organizací a institucí nabízejících 
a garantujících odborné praxe studentům a  pracovní příležitostí absolventům - pravidelně aktualizovaný portál 
podporující vztah student – škola – podnik. 

Zdůvodnění potřeb
Navázání aktivních kontaktů s absolventy, aktivnější propojení fakulty a jejích studentů a posléze absolventů. Získání 
cenných informací pro zkvalitnění výukového procesu a zvýšení úspěšnosti absolventů při získávání práce.

Ukazatele výkonu 
(kvantitativní nebo 
kvalitativní)

- počet zapojených podniků, resp. studentů,
- počet oslovených absolventů,
- počet pozitivních zpětných vazeb,
- počet seminářů s absolventy,
- počet společných návrhů – doporučených směrem k výuce

Kontrolovatelné ukazatele
 výchozí/cílové

2012 2013
počet zapojených podniků 0 50
počet zapojených absolventů 0 100

Aktivity k dosažení 
ukazatelů

- oslovení absolventů,
- semináře, přednášky,
- dotazníky,
- databáze spolupracujících podniků,
- internetový portál

Kontrolovatelné výstupy 

- seznamy oslovených absolventů,
- programy seminářů,
- seznamy vyplněných dotazníků, výsledky a závěry průzkumu,
- fungující databáze,
- funkční portál,
- realizace studentských praxí,
- absolventi zaměstnaní s pomocí výše uvedených podpor

s cílem zlepšit jejich informovanost o dění na TUL
•	 zvýšit angažovanost významných absolventů v aktivitách TUL a získat 

cennou zpětnou vazbu
ADZ pro rok 2013, kap. 1
•	 využívat zkušeností absolventů ve výukovém procesu, uspořádat 

společná setkání absolventů a  studentů a tematicky zaměřené 
semináře, provést průzkum mezi oslovenými absolventy a získat 
cenné informace pro zkvalitnění výukového procesu

kvALITA A reLevAnce | 1



9

Cíle DZ TUL (aktualizace DZ) odpovídající konkrétním cílům stanoveným 
v IRP 2013: 
Kap. 2.6  
•	 Intenzivněji a v širším rozsahu použitých nástrojů vstoupit do povědomí 

odborné i laické veřejnosti jako významný výzkumný a  vzdělávací 
subjekt českého i evropského prostoru. Centrálně rozvíjet strategii 
marketingových a propagačních aktivit včetně jednotného vizuálního 

  1.1.4 | Propagace a marketing

Pracoviště rek

Odpovědný pracovník prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.

Další pracovníci Mgr. Lenka Hanušová, doc. Ing. Miroslav Malý, CSc. 

Popis cíle
Cílem projektu je oslovení cílových skupin (uchazeči o studium, studenti, interní veřejnost, externí veřejnost). Dalším 
cílem je vytvořit podmínky pro tvorbu a hodnocení náročných publikačních výstupů – zejména monografií. 

Anotace
Příprava a realizace nástrojů marketingové komunikace pro oslovení cílových skupin (uchazeči o studium, studenti, 
interní veřejnost, externí veřejnost). Vytvoření podmínek pro tvorbu a hodnocení náročných publikací. Činnost 
vědecké redakce s odbornou kompetencí a finanční podpora autorů 5–10 vybraných publikací. 

Zdůvodnění potřeb

Vzhledem ke vztahu k ostatním vysokým školám působícím nejen v ČR, ale i v zahraničí je pro TUL nezbytné, aby na 
sebe formou expozic na veletrzích upozorňovala a dávala také možnost případným uchazečům se osobně dotazovat 
na studium na univerzitě. Mezi ukazatele kvality VŠ patří významné publikace, zejména monografie patří mezi 
relevantní výstupy – tvorba náročných publikací by měla být finančně podporována.

Ukazatele výkonu 
(kvantitativní nebo 
kvalitativní)

- počet návštěvníků univerzitní expozice na vybraných veletrzích nebo výstavách,
- počet zájemců o studium oslovených ke studiu prostřednictvím online komunikace na speciální microsite  

a na sociálních sítích,
- počet přihlášek podaných ke studiu pro akademický rok 2013/2014,
- počet autorů významných publikací

Kontrolovatelné ukazatele
 výchozí/cílové

2012 2013
počet návštěvníků univerzitní expozice 15 000 17 000
počet zájemců o studium oslovených online 2 500 5 000
počet přihlášek podaných ke studiu 7 250 7 500

Aktivity k dosažení 
ukazatelů

- účast na veletrzích pomaturitního vzdělávání,
- zvyšování povědomí o univerzitě a jejích vzdělávacích, výzkumných a dalších aktivitách – prezentace univerzity, 

spolupráce se Studentskou unií TUL,
- realizace prezenčních materiálů, online komunikace,
- příprava metodiky hodnocení,
- hodnocení publikací (odborného profilu),
- ocenění autorů nejlepších děl (5–10)

Kontrolovatelné výstupy 
dotazníkový průzkum online, přímé dotazování účastníků veletrhu, dotazníkový průzkum pro studenty zapsané do 
1. ročníku na TUL, vědecká redakce, autoři významných publikací

stylu s  cílem posílit identifikaci a  prezentaci vysoké školy navenek  
i směrem dovnitř

Kap. 1.2
•	 stimulovat akademické pracovníky k tvorbě kvalitativně náročnějších 

publikačních výstupů, zejména článků v impaktovaných časopisech 
a recenzovaných monografiích

 1 | kvALITA A reLevAnce



10

Cíle DZ TUL (aktualizace DZ) odpovídající konkrétním cílům stanoveným 
v IRP 2012: 

Kap. 1.1   
•	 dokončit implementaci principů ECTS a důsledně uplatňovat ECTS ve 

všech akreditovaných studijních programech bakalářských a magisterských  
a případně i doktorských studijních programech

  1.1.5 | Organizační a informační zabezpečení ecTS

Pracoviště rek

Odpovědný pracovník prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.

Další pracovníci 
Ing. Regina Zámišová, Ing. Zdeněk Stránský, CSc., Ing. Jana Drašarová, Ph.D., Ing. arch. Randa Tomehová, 
Ludvika Želinová, Bc. Michaela Vurmová, proděkani a další pracovníci  fakult

Popis cíle
V rámci reakreditací bakalářských studijních oborů bude realizována revize stávajícího kreditového systému podle 
zásad ECTS a DS Labels.  Cílem je zaměřit se na správné uplatňování a maximální využívání kreditového systému pro 
stávající předměty i pro nově zavedené předměty u výše uvedených reakreditovaných studijních oborů.

Anotace
Provedení aktualizace kreditového systému v rámci reakreditací bakalářských studijních oborů v prezenční formě 
studia, úprava a doplnění podkladů podle požadavků Evropské komise podle ECTS Guide.

Zdůvodnění potřeb

Je nezbytné zajistit v softwarové aplikaci Studijní programy a katalog předmětů (Information Package and Course 
Catalogue) doplňování potřebných údajů a zajistit obsahovou úplnost vkládaných dat s  ohledem na požadavky 
Evropské komise. Zkvalitňovat administraci studentských mobilit a organizačně informační zabezpečení výjezdů 
a příjezdů studentů.

Ukazatele výkonu 
(kvantitativní nebo 
kvalitativní)

- kvalitní kreditový systém pro reakreditované studijní obory, 
- počet překreditovaných stávajících a nových předmětů splňujících podmínky ECTS a DS Labels,
- aktualizace Information Package and Course Catalogue 

Kontrolovatelné ukazatele
 výchozí/cílové

2012 2013

Kreditový systém odpovídající zásadám ECTS.
Revize stávajícího kreditového systému dle zásad ECTS 
a DS Labels reakreditovaných oborů, příprava kvalitních 
podkladů pro další období programu Bologna experts. 

Aktivity k dosažení 
ukazatelů

- aktualizace portálového rozhraní v  českém i anglickém jazyce, inovace stávajících a vytvoření nových 
dokumentů podle požadavků EACEA,

- vypracování a zavedení jednotné metodiky pro stanovení výše kreditů u jednotlivých předmětů, 
- vypracování metodiky pro uznávání kreditů ze zahraničních pobytů studentů v souladu se zásadami ECTS,
- aktualizace  Information Package and Course Catalogue

Kontrolovatelné výstupy 
- zavedení překreditovaných předmětů do IS STAG  a jejich nastavení do nových studijních plánů, 
- dokumenty pro mobilitu studentů přijíždějících i vyjíždějících,
- počty studentů zahraniční mobility

Kap. 2.2
•	 vytvořit zázemí materiální i technické (informační publikace, webové 

stránky, IS STAG), provést úpravy předpisů, informačního systému, jakož 
i opatření v oblasti výuky, aktualizovat Information Package and Course 
Catalogue apod.

•	 vytvořit předpoklady pro zpracování kvalitních podkladů, s důrazem na 
kvalitní kreditní systém

kvALITA A reLevAnce | 1



11
www.tul.cz



12

Cíle ADZ TUL 2013 odpovídající konkrétním cílům stanoveným v IRP na 
rok 2013: 
1. Kvalita a relevance, II. Diverzifikace institucí a studijních programů  
•	 stanovení koncepčního plánu
•	 optimalizovat systemizaci procesů a legislativy
•	 optimalizovat vyvážený a objektivní soubor ukazatelů klíčových výsledků 

 1.2 | diverzifikace institucí a studijních programů

  1.2.1 | Systemizace procesů na TUL

3. Efektivita a financování
•	 rozvíjet celouniverzitní pracoviště zaměřené na poskytování servisu 

v oblasti transferu technologií (tvorba strategie, modifikace interních 
předpisů)

•	 rozvíjet znalosti a dovednosti VaV i technických pracovníků spojených 
s transferem technologií

•	 implementovat výsledky IPN KVALITA, EFIN, EFTRANS

Pracoviště rek - rZS

Odpovědný pracovník Ing. Jana Drašarová, Ph.D.

Další pracovníci 
Ing. Jaroslava Militká, Ing. Viera Huličková, Bc. Věra Strejčková, Bc. Michaela Vurmová, Ing. Renata Kollmerová, 
Ing. Alena Šírková

Popis cíle
Cílem je rozpracování vize a poslání do dílčích měřitelných parametrů a do cílů jednotlivých odborných úseků, 
provedení popisu a systemizace procesů a legislativy.

Anotace

Projekt bude zaměřen na následující aktivity:
- komunikaci jasného strategického směrování, stmelování zaměstnanců při sdílení a naplňování základního 

účelu existence a cílů TUL,
- rozšíření způsobu účasti zákazníků a zainteresovaných stran na formulování vize a poslání školy,
- stanovení koncepčního plánu přenesení strategie na jednotlivé odborné úseky, rozpracování vize a poslání do 

cílů jednotlivých odborných úseků,
- podpora rozvoje TUL díky sdíleným hodnotám, společenské odpovědnosti, etice a kultuře vzájemné důvěry  

a otevřenosti,
- optimalizace a systemizace procesů a legislativy,
- optimalizace vyváženého a objektivního souboru ukazatelů klíčových výsledků,
- nastavení systému pravidelného mapování a hodnocení a stanovit vlivy na změny mise a vize TUL,
- implementace výsledků IPN KVALITA, EFIN.

Zdůvodnění potřeb
Je třeba nastartovat kvalitativně vyšší úroveň systemizace hlavních i podpůrných procesů na TUL, komunikaci 
strategického směřování TUL.

Ukazatele výkonu 
(kvantitativní nebo 
kvalitativní)

- naplnění databáze, provedení popisu a systemizace,
- inovovaná osnova výroční zprávy,
- soubor hodnocených statistických ukazatelů za delší časové období

Kontrolovatelné ukazatele
 výchozí/cílové

2012 2013

Databáze neexistuje.
Soubor hodnocených statistických ukazatelů za delší 

časové období, Instalace a naplnění databáze.

kvALITA A reLevAnce | 1



13

Aktivity k dosažení 
ukazatelů

- ustavení týmu hodnotitelů procesů, proškolení týmu,
- zakoupení databáze,
- návrh popisu procesů,
- diskuze,
- popis procesů do databáze, 
- proškolení fakultních koordinátorů

Kontrolovatelné výstupy 
- naplnění databáze, provedení popisu a systemizace,
- inovovaná osnova výroční zprávy,
- soubor hodnocených statistických ukazatelů za delší časové období

Pracoviště rek - rZS

Odpovědný pracovník Ing. Jana Drašarová, Ph.D.

Další pracovníci Lucie Kuchtová, Mgr. Eva Dvořáková

Popis cíle
Rozvoj celouniverzitního pracoviště zaměřeného na poskytování servisu v  oblasti transferu technologií (tvorba 
strategie, modifikace interních předpisů, proškolení), aktivní vyhledávání témat v  průmyslové sféře, navazování 
výzkumné spolupráce v oblasti VaV.

Anotace

Projekt bude zaměřen na následující aktivity:
rozvoj znalostí a dovedností VaV i technických pracovníků spojených s transferem technologií, rozvoj celouniverzitního 
pracoviště zaměřeného na poskytování servisu v oblasti transferu technologií (tvorba strategie, modifikace interních 
předpisů), implementace výsledků EFTRANS, aktivní vyhledávání témat v průmyslové sféře, navazování výzkumné 
spolupráce v oblasti VaV, posílení spolupráce se zástupci aplikační sféry.

Zdůvodnění potřeb Je třeba nastartovat kvalitativně vyšší úroveň systemizace procesů a činností spojených s transferem technologií na TUL.

Ukazatele výkonu 
(kvantitativní nebo 
kvalitativní)

- inovace Směrnice o duševním vlastnictví,
- počet proškolených pracovníků,
- počet smluv o spolupráci ve VaV,
- počet konaných kulatých stolů

Kontrolovatelné ukazatele
 výchozí/cílové

2012 2013
směrnice o duševním vlastnictví 1 1
počet proškolených pracovníků 0 30
počet smluv o spolupráci ve VaV 0 10

kulatý stůl 0
2x kulatý stůl
cca 40 účastníků

  1.2.2 | Transfer technologií

Cíle ADZ TUL 2013 odpovídající konkrétním cílům stanoveným v IRP na 
rok 2013:  

1. Kvalita relevance, III. Věda, výzkum, inovace   
•	 zkvalitňovat oblast servisních služeb pro výzkum, vývoj a inovace, vytvářet 

podmínky pro podporu inovací a urychlený transfer výsledků výzkumu do 
praxe, propracování licenční a patentové politiky (otevřít systém transferu 
technologií)

3. Efektivita a financování
•	 vrozvíjet celouniverzitní pracoviště zaměřené na poskytování servisu 

v  oblasti transferu technologií (tvorba strategie, modifikace interních 
předpisů)

•	 rozvíjet znalosti a dovednosti VaV i technických pracovníků spojených 
s transferem technologií

•	 implementovat výsledky IPN KVALITA, EFIN, EFTRANS

 1 | kvALITA A reLevAnce



14
OTevřenOST | 2

Aktivity k dosažení 
ukazatelů

- inovace, projednání vize rozvoje transferu technologií,
- inovace Směrnice o duševním vlastnictví,
- interní komunikace, proškolení pracovníků VaV,
- navazování spolupráce ve VaV,
- příprava akcí,
- selekce a oslovení potenciálních partnerů,
- organizace workshopu a diskuse u kulatého stolu,
- vyhodnocení

Kontrolovatelné výstupy 

- inovace Směrnice o duševním vlastnictví,
- počet proškolených pracovníků,
- počet smluv o spolupráci ve VaV,
- počet účastníků kulatých stolů, zápis z jednání

2 | OTevřenOST

 2.1 | Mobility a cŽv

  2.1.1 | Fond mobilit TUL

Cíle ADZ TUL 2013 odpovídající konkrétním cílům stanoveným v IRP na rok 
2013: 
1. Kvalita a relevance, III. Věda, výzkum, inovace  
•	 podporovat tvůrčí rozvoj nastupujících výzkumných pracovníků 

Pracoviště rek - rZS

Odpovědný pracovník Ing. Jana Drašarová, Ph.D.

Další pracovníci Mgr. Věra Marková 

Popis cíle

Cílem Fondu mobilit Technické univerzity v Liberci (dále jen „FOM TUL“) je podpora, iniciace a motivace směřující 
k rozšiřování mezinárodních styků univerzity v oblasti studijních programů uskutečňovaných na univerzitě 
a vědeckých, výzkumných nebo dalších tvůrčích činností v rámci schválených projektů a programů na univerzitě. 
Základním posláním FOM TUL je podpora studentské výměny, účasti studentů univerzity na mezinárodních 
studijních a odborných akcích a mezinárodní mobilita (zejména mladých) akademických a vědeckých pracovníků.

Anotace

TUL plánuje v souladu s DZ podporu zejména následujících mobilit:
1. Stáž v zahraničí, v délce minimálně jeden měsíc, pro studenty TUL v prezenční formě studia (podmínka – není 

hrazeno z LLP ERASMUS).
2. Stáž v zahraničí, v délce minimálně jeden měsíc, pro mladé vědeckovýzkumné pracovníky TUL (věk maximálně 

35 let + délka mateřské a rodičovské dovolené). 
3. Účast studentů DSP a mladých vědeckých pracovníků TUL na mezinárodní studijní nebo odborné akci 

v zahraničí, výhradně s prezentací vlastních výsledků výzkumu.
4. Krátkodobý vědecký nebo výzkumný pobyt v zahraničí, a to zejména pro mladé vědeckovýzkumné pracovníky 

TUL zvláště pak v rámci přípravy společného projektu s prestižním zahraničním subjektem.
5. Účast studentů DSP a mladých vědeckých pracovníků na letní škole konané v zahraničí.

v postdoktorském stádiu jejich profesního vývoje, a to zejména v oblasti 
mezinárodních kontaktů a špičkových publikačních aktivit

•	 podporovat kvalifikační růst akademických pracovníků, vytváření 
týmů a  podmínek jejich dalšího rozvoje, zapojení pracovišť TUL do 
výzkumných programů EU a transatlantických zemí

2. Otevřenost, I. Mezinárodní prostředí
•	 podporovat mobilitu studentů a akademických pracovníků i z vlastních 

zdrojů – podpora mobility mladých VaV pracovníků a studentů formou 
Fondu mobilit TUL se zaměřením na kvalitu a obsah zahraničních 
pobytů, podporovat mobility studentů a akademických pracovníků 
v  rámci společných studijních programů Huddersfield (EF), Univerzita 
Nisa (EF), Žitava (FM), Tolouse (FM), a další nové možnosti



15

Cíle ADZ TUL 2013 odpovídající konkrétním cílům stanoveným v IRP na 
rok 2013:  
2. Otevřenost, I. Mezinárodní prostředí 
•	 pokračovat v přípravě a realizaci dalších společných studijních programů 

mezinárodního projektu v mezinárodní síti Univerzita Nisa, organizovat 
spolupráci českých, polských a německých vysokých škol

•	 vytvořit prostory pro mezinárodní setkávání studentů, včetně infoslužeb 
v cizích jazycích, knihovních služeb, vybavení výpočetní technikou 
s přístupem k EIZ (připojení na internet) a další moderní technikou

•	 usilovat o zvyšování počtu cizinců- studentů samoplátců
•	 usilovat o zvyšování počtu akademických pracovníků ze zahraničí
•	 podporovat  stipendijní programy pro nadané studenty ze zemí 

  2.1.2 | Podpora rozvoje mezinárodního prostředí na TUL

Pracoviště rek

Odpovědný pracovník Ing. Jana Drašarová, Ph.D.

Další pracovníci prof. Ing. Jiří Kraft, CSc., prof. Ing. Ondřej Novák, CSc., Ing. Viera Huličková

Popis cíle

Podpora rozvoje mezinárodního prostředí na TUL bude probíhat prostřednictvím těchto dílčích cílů:
1. Podpora a propagace studijních oborů mezi nadanými studenty z rozvojových zemí a ze zemí procházejících 

procesem společenské a ekonomické transformace.
2. Vytvoření denního klubu pro zahraniční a české studenty v rekonstruovaných prostorách budovy E2.
3. Podpora hostování zahraničních odborníků a studentů.
4. Podpora spolupráce v rámci konsorcia UNisa (úrovně: management, pedagogové, studenti).

procházejících procesem společenské a  ekonomické transformace  
a z rozvojových zemí, propagovat v těchto zemích studijní obory TUL

•	 spolupracovat se zahraničními institucemi, především s  vysokými 
školami a vědeckými ústavy, rozvíjet spolupráci vedoucí ke společným 
publikacím, pořádání mezinárodních konferencí, seminářů a dalších 
odborných akcí

•	 rozvíjet spolupráci se zahraničními  institucemi, podporovat přípravu 
společných studijních programů typu joint-degree a double-degree

•	 aktivně se zapojit do formování evropského výzkumného prostoru  
a vytvářet podmínky pro zvýšení účasti výzkumných týmů 
v evropských programech na podporu výzkumu, vývoje a inovace

Zdůvodnění potřeb
Rozvoj mezinárodní mobility nadaných studentů, mladých vědeckých pracovníků za účelem podpory VaV. 
Navazování a rozvoj kontaktů v rámci příprav společného projektu s prestižním zahraničním subjektem.

Ukazatele výkonu 
(kvantitativní nebo 
kvalitativní)

Počet člověkoměsíců strávených na zahraničním pobytu. 

Kontrolovatelné ukazatele
 výchozí/cílové

2012 2013

60 člověkoměsíců 63 člověkoměsíců

Aktivity k dosažení 
ukazatelů

- aktualizace Směrnice FOM TUL, stanovení výběrových kritérií,
- vyhlášení výběrového řízení,
- posouzení výběrového řízení, vydání rozhodnutí,
- jednání referentky referátu pro zahraniční styky, vědu a výzkum s vyjíždějícími, příprava realizace, vyřizování formalit, 
- uskutečnění pobytů,
- vyhodnocení pobytů

Kontrolovatelné výstupy 
počet člověkoměsíců strávených na zahraničním pobytu, vyúčtování zahraniční cesty zaměstnance, vypracování 
zprávy o vykonaném zahraničním výjezdu s rozborem práce, vykonané na projektu VaV, resp. studia s poukazem na 
výsledky, posouzení zprávy Radou Fondu mobilit TUL, počet smluv o bilaterální spolupráci

 2 | OTevřenOST



16

Anotace

Projekt je zaměřen na rozvoj mezinárodního prostředí na TUL prostřednictvím těchto konkrétních aktivit:
1. Podpora propagace studia, spuštění informačního portálu, propagační materiály v cizích jazycích, jazykový 

kurz pro nové studenty, rozšíření spolupráce se vzdělávacími institucemi v  cílových zemích, prezentace na 
veletrzích a navázání nových kontaktů (Ukrajina, Rusko, Kazachstán, Bělorusko atd.), finanční podpora 
studentů studujících na TUL a pocházejících ze zemí, které pocházejí procesem společenské a ekonomické 
transformace. Podpora je zaměřena sociálně, jako příspěvek na zdravotní pojištění. Kritériem podpory je 
úspěšnost studia posuzovaná dle dosažených kreditů – tedy má i motivační účinek.

2. Vytvoření (v rámci rekonstrukce budovy E2) nových prostor pro setkávání zahraničních a českých studentů.  
Počítá se s prostorem pro detašované pracoviště Univerzitní knihovny včetně čítárny a poskytování informační 
služby v cizích jazycích. Další část bude vybavena výpočetní technikou s připojením na internet a možností 
přístupu k EIZ, vč. možnosti připojení vlastního notebooku přes Wifi. Dále zde bude vytvořen chráněný prostor, 
který bude vybaven projekční technikou s možností videokonferencí. To umožní užší spolupráci studentů 
nejen v rámci Euroregionu Nisa, ale v rámci mezinárodních projektů i mezi dalšími univerzitami a firmami.

3. Podpora aktivit, které směřují k upevnění spolupráce mezi univerzitními pracovišti zahraničí a vytváří prostor 
pro financování aktivit s  cílem posílit pozici TUL. Cílem je přizvat a zajistit pobyt zahraničních odborníků  
a jejich zapojení do pedagogické práce (přednášky, konzultace a semináře pro studenty) a do vědecké práce 
(spolupráce na odborném článku, příprava odborné spolupráce pracovišť). Centrální pojetí projektu má 
umožnit zapojit všechna pracoviště do mezinárodní spolupráce. 

4. Podpora působení zahraničních expertů při anglické výuce, příprava a realizace akreditace studijních 
programů, inovace. Mezinárodní setkávání s vedením vysokých škol, organizační a administrativní zajištění 
činnosti prezidia UNISA. Setkávání managementu, pedagogů, studentů, příprava a realizace konference. 
Komunikace se zahraničními uživateli.

Zdůvodnění potřeb

Demografický vývoj společně s  širokou nabídkou možného vysokoškolského vzdělávání vede k  poklesu nebo 
stagnaci zájmu o technické obory. Snahou je realizované technické obory TUL prezentovat, zajistit jejich dostupnost 
potenciálním uchazečům ze zahraničí, a tím zvýšit a tvořit konkurenční prostředí při studiu. Projekt má napomoci při 
snižování bariér studentům přicházejícím ze zahraničí a nastupujícím ke studiu v českém jazyce. TUL se systémově 
zaměřuje na zlepšování prostředí univerzity, zvláště prostor využívaných studenty. Univerzitě nejen citelně chybí 
místo, kde by se studenti mohli scházet či trávit volno mezi výukou, ale i ucelené informační centrum pro zahraniční 
studenty, stejně tak možnost využití služeb Univerzitní knihovny v prostorách kampusu TUL kolem Studentského 
náměstí. Prostory menzy, které jsou k setkávání studentů a čekání na výuku určeny, jsou nedostačující, navíc v době 
oběda pro tento účel uzavřené. Prostory Denního studentského klubu v  rekonstruovaných prostorách budovy 
E2 (resp. její části) by měly být oázou klidu, bez rušivé blízkosti jakýchkoliv učeben. Díky rozdělení budovy do 
několika místností a středního volného prostoru zde budou mít studenti možnost jak vytvoření diskusních kroužků, 
tak možnost tichého studia či odpočinku. Možnost videokonferencí umožní intenzivnější a kvalitnější spolupráci 
studentů nejen v rámci Euroregionu Nisa, ale i s univerzitami po celém světě.  Zahraničním stážistům umožní lepší 
kontakt s jejich domovskou univerzitou. Mezi identifikované slabé stránky většiny kateder patří často nedostatečné 
zapojení do mezinárodní spolupráce. Do určité míry s tím související je množství a kvalita výsledků VaV a celkové 
zapojení kateder do projektů VaV. Slabou stránkou studentů je nedostatečná schopnost aktivně používat cizí jazyk 
v odborném kontaktu. Hostování zahraničních odborníků na katedře přispěje k snižování významu jmenovaných 
slabých stránek jejich výuky a rozvoje.

Ukazatele výkonu 
(kvantitativní nebo 
kvalitativní)

- aktualizace nabídky studijních programů TUL, cizojazyčné propagační materiály, 
- aktualizace multimediálních propagačních materiálů (video, web),
- aktivní účast na veletrzích a navázaní nových kontaktů v zahraničí,
- jazykový kurz pro příchozí studenty,
- vyplacená stipendia zahraničním studentům, dle jejich studijních výsledků,
- velikost rekonstruované plochy pro účely Denního studentského klubu,
- počet nových míst s přístupem k EIZ, 
- počet hostujících pedagogů a VaV pracovníků na TUL,
- dokumentace komunikace mezi participujícími univerzitami. Zápisy z jednání. Počty přihlášených a zapsaných 

studentů. Informace o uplatnění absolventů. Zprávy (weby) zahraničních expertů. Zprávy o realizaci kurzů

OTevřenOST | 2



17

Kontrolovatelné ukazatele
 výchozí/cílové

2012 2013
účastníci jazykového kurzu 0 10
aktualizované propagační materiály 1 1*50 stran
funkční webová platforma 1 1
účast na vybraných veletrzích 1 2
počet podpořených studentů – stipendia 60 60
velikost rekonstruované plochy m2 0 450 m2

počet hostujících pedagogů  23 30
počet VŠ ≥ 3 ≥ 3
počet studentů UNisa 20 20
počet zahraničních studentů 15 15
počet akad. prac. UNisa 20 18
počet praxí vně 3 zemí ≥ 30% ≥ 30%
počet str. podpor/textů 400 500
počet partnerských jednání 10 10

Aktivity k dosažení 
ukazatelů

Podpora studia stávajících i nově příchozích nadaných studentů z východní části Evropy (ze zemí, procházejících 
procesem společenské i ekonomické transformace), zajištění koordinátorské práce se stipendisty na TUL, sledování 
počtu studentů, oslovení studentů – vyhlášení stipendií, doložení studijních výsledků, vyplacení stipendia, 
prezentace nabídky stipendijního programu a studijních programů TUL, rozvoj spolupráce se zahraničními školami 
v cílové oblasti v rámci výměny studentů, tvorba informačního www portálu pro zájemce o studium z cílových zemí 
(hlavně rusky mluvících), tvorba propagačních materiálů pro prezentaci na veletrzích zaměřených na vzdělávání 
v zahraničí a vybraných školách ve východní Evropě, stanovení výběrových kritérií pro TUL, vyhlášení výběrového 
řízení pro příjezdy zahraničních odborníků, posouzení výběrového řízení, vydání rozhodnutí, jednání referentky 
Referátu pro zahraniční styky, vědu a výzkum s  pracovištěm garantujícím příjezd, příprava realizace, vyřizování 
formalit, uskutečnění pobytů, vyhodnocení pobytů. Příprava a realizace setkání studentů, pedagogů, manažerů.
Podle již zpracovaného stavebního projektu bude rekonstruována budova E2 a upraveny vnitřní prostory; na základě 
VŘ budou prostory vybaveny nábytkem pro odpočinek, vhodné též pro mezinárodní setkávání studentů pomocí 
videokonferencí; na základě VŘ budou prostory vybaveny VT pro účely informačních služeb pro zahraniční studenty 
a přístupu k EIZ; ve spolupráci s UKN zde bude zřízena pobočka UKN.

Kontrolovatelné výstupy 

- spuštění informačního portálu, aktualizované propagační materiály v cizích jazycích,
- jazykový kurz pro nové studenty,
- rozšíření spolupráce se vzdělávacími institucemi v cílových zemích,
- prezentace na veletrzích a navázání nových kontaktů,
- počet vyplacených podpor,
- počet podpořených studentů,
- doklady o vyplacených stipendiích,
- vyúčtování cestovních výloh a výloh na pobyt pro pobyt zahraničního experta na TUL, zprávy s  rozborem 

práce vykonané na projektu VaV, resp. výuky s poukazem na výsledky; příprava společných projektů, osnova 
přednášek,

- pro pobyt studenta vypracování zprávy s rozborem práce vykonané na projektu VaV, resp. výuky s poukazem 
na výsledky; příprava společných projektů, osnova přednášek,

- zrekonstruované prostory budovy E2, denní studentský klub, informační služby pro zahraniční studenty, 
výpočetní technika s přístupem k EIZ,

- dokumenty prezidia „Univerzity Nisa“, zprávy o průběhu společných studijních programů, cestovní zprávy, 
informace na webu, přehled komunikace

 2 | OTevřenOST



18

Cíle DZ TUL (aktualizace DZ)  odpovídající konkrétním cílům stanoveným 
v IRP 2012: 
Kap. 2  
•	 hlavním rozvojovým záměrem ústavu, a tedy i cílem v rámci celoživotního 

vzdělávání je organizace inovačních a certifikovaných kurzů, které budou 
vytvářeny podle požadavků na trhu práce, popřípadě ve spolupráci se 
zdravotnickým zařízením

Kap. 2.4
•	 vytvářet kurzy pro akademické pracovníky se zaměřením na efektivní 

využití informačních technologií ve výuce, jazykových kompetencí a na 
prohloubení pedagogických kompetencí s ohledem na současné trendy 
v andragogice a v souladu se standardy obvyklými v zemích Evropské 
unie a splňující požadavky pro udělování  mezinárodních osvědčení

  2.1.3 | celoživotní vzdělávání

•	 posilovat význam Univerzity třetího věku, podporovat její další rozvoj, 
zefektivnit studium z hlediska finančního, inovovat volitelnou nabídku 
kurzů, posilovat roli moderních informačních a komunikačních 
technologií

•	 pokračovat v rozvoji programové nabídky Klubu absolventů  
a studujících Univerzity třetího věku a podílet se na přípravě a realizaci 
Virtuální univerzity třetího věku, umožňující studium i seniorům 
s omezenou pohyblivostí

•	 posílit poradenství pro zájemce a účastníky celoživotního vzdělávání 
podporovat rozvoj zájmového vzdělávání pro střední věk a zejména 
Univerzity třetího věku pro seniory

•	 vytvářet a rozvíjet program Univerzita volného času, jehož součástí 
je program Kurz aktuálních gramotností, určený občanům starší 
střední generace a zaměřeného na rozvoj počítačových, sociálních, 
mediálních, jazykových, občanských a finančních gramotností

Pracoviště rek

Odpovědný pracovník prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.

Další pracovníci RNDr. Eva Dvořáková, Mgr. Marie Froňková

Popis cíle

Posílení propagace a povědomí o celoživotním vzdělávání mezi absolventy. Realizace odborných akcí a kurzů 
celoživotního vzdělávání pro absolventy. Cílem projektu je realizovat základní roční kurz vysokoškolské pedagogiky 
pro dalších 20 akademických pracovníků, rozšířit již připravený elektronický studijní materiál o další studijní opory, 
zejména případové studie a aktivity, a pilotně je ověřit. Podpořit realizaci programů Univerzity třetího věku na TUL 
v  letním a zimním semestru 2013. Zahájení aktivit celoživotního vzdělávání v  rámci Univerzity volného času se 
zaměřením na občany starší střední generace a rodiče předškolních dětí.

Anotace

Realizace dvou odborných akcí a dva kurzy celoživotního vzdělávání pro absolventy. Při realizaci základního ročního 
kurzu vysokoškolské pedagogiky se předpokládá dokončení administrativy, poradenství a administrativní podpora, 
realizace základního ročního kurzu alespoň pro 20 dalších ak. pracovníků, doplnění elektronických studijních 
materiálů a pilotní ověření nových materiálů.
Zajištění kurzů pro minimálně 300 studujících Univerzity třetího věku na TUL v roce 2013. Dále je cílem projektu 
finanční podpora studujícím seniorům se zdravotním postižením a starších 70 let.
Univerzita volného času se zaměří na 2 kategorie občanů – občany starší 40 let a rodiče předškolních dětí.

OTevřenOST | 2



19

Zdůvodnění potřeb

Realizace kurzů celoživotního vzdělávání je jedním z  klíčových nástrojů komunikace mezi vysokoškolským 
pracovištěm a jeho absolventy. Kurzy a odborné akce cílené přímo na skupinu absolventů nejen prohlubují jejich 
kvalifikaci a odbornou zdatnost, ale usnadňují i uplatnění na měnícím se trhu práce. Většina v současné době 
působících pedagogů na TUL mladších 40 let nemá pedagogické vzdělání. Projekt je inovativní obsahem, využívá 
nejnovější poznatky z relevantních oborů a je realizován s využitím alternativních metod vzdělávání. Kvalitní 
organizace a vysoká odborná úroveň Univerzity třetího věku kladou vyšší finanční požadavky, než jsou finanční 
možnosti většiny seniorů v Libereckém regionu. Od roku 2009 je stále větší zájem o studium občanů starších 40 let 
v rámci Univerzity třetího věku a dostáváme stále více žádostí o udělení výjimky pro studium v U3V občanů mladších 
50 let. Proto byl v  rámci OP VK připraven dvouletý kurz Aktuálních gramotností určený této věkové kategorii 
a každoročně je alespoň jeden další kurz U3V zpřístupněn veřejnosti.

Ukazatele výkonu 
(kvantitativní nebo 
kvalitativní)

- počet odborných akcí pro absolventy a pracovníky nelékařských profesí,
- počet odborných kurzů pro absolventy a pracovníky nelékařských profesí,
- počet absolventů a pracovníků nelékařských profesí, kteří se zúčastní odborných akcí a kurzů celoživotního 

vzdělávání,
- počet odučených studentohodin,
- počet frekventantů kurzu,
- elektronický studijní materiál,
- počet studujících,
- počet nových vzdělávacích aktivit

Kontrolovatelné ukazatele
 výchozí/cílové

2012 2013
počet odborných akcí pro absolventy 0 0
počet odborných kurzů pro absolventy 0 2
počet absolventů odborných akcí a kurzů celoživotního vzdělávání 0 2
absolventi celého kurzu – akreditovaný projekt kurzu 0 20
absolventi 1. ročníku akreditovaného kurzu 0 60
inovovaný a doplněný elektronický studijní materiál 20 20
počet studentohodin 30 000 33 000
počet studujících 20 40

Aktivity k dosažení 
ukazatelů

- databáze absolventů,
- dva kurzy celoživotního vzdělávání pro absolventy,
- dvě odborné akce pro absolventy,
- dokončení administrativy související s akreditací (IGIP) a získáním mezinárodního osvědčení,
- příprava a zpracování studijních materiálů a aktivit relevantních k praktickým předmětům,
- realizace 1. ročníku kurzu v souladu s akreditovaným projektem,
- organizační a personální zajištění kurzů U3V v LS a ZS 2013,
- inovace sylabů pro akad. rok 2013/2014 a vydání informační brožury

Kontrolovatelné výstupy 

- počet odborných akcí a kurzů celoživotního vzdělávání a dále počet účastníků těchto akcí,
- 20 proškolených VŠ pedagogů pokud možno s ukončeným základním kurzem,
- elektronický studijní materiál v LMS Moodle,
- harmonogram studia na LS 2013 a ZS 2013,
- informační brožura na akad. rok 2013/14,
- prezenční listiny z výuky a indexy studujících,
- statut Univerzity volného času

 2 | OTevřenOST



20



21

3 | PrůBěŽná ZPrávA O PLnění InSTITUcIOnáLníHO rOZvOjOvéHO PLánU ZA rOk 2012

Fakulta název projektu řešitel  Plnění projektu

 1. kvalita a relevance
  kvalifikační růst úrovně akademických pracovníků, růst pedagogických kompetencí -pror. kraft

REK
Kurz vysokoškolské 
pedagogiky

RNDr. Dvořáková 

20 proškolených VŠ pedagogů pokud možno s ukončeným kurzem: letní 
semestr ukončilo 23 frekventantů, Elektronický studijní materiál v LMS Moodle: 
dokončeny 2 moduly, třetí se elektronicky zpracovává a další 3 autoři připravují, 
Akreditace asociací IGIP: projekt bude předložen v průběhu září, česká verze je 
hotova.

  Podpora rozvoje a inovace studijních programů - pror. kraft

REK
Příprava navazujícího 
magisterského studijního 
oboru „Regionální rozvoj“

doc. Žižka

Žádost o akreditaci nového studijního oboru, včetně všech potřebných 
podkladů dle požadavků Akreditační komise, byla projednána na zasedání 
Vědecké rady EF TUL dne 3. 5. 2012 a odeslána na Akreditační komisi. 
Projednání se předpokládá na zářijovém zasedání AK.

 
Příparava DSP Výtvarná 
umění, SO Přesahy umění, 
designu a architektury

doc. Zippe
Připravují se akreditační materiály pro studijní program, předložení k akreditaci 
se předpokládá v roce 2013.

  Podpora talentovaných studentů na TUL - pror. kraft

REK Soutěž SVOČ prof. Ing. Kraft, CSc.
Soutěž SVOČ proběhla v květnu 2012, v říjnu proběhne workshop doktorandů, 
kolo SVOČ na EF.

  Inovace instrumentálního zázemí a vybavení laboratoří a výukových prostředků učeben - pror. novák

FM
Rozvoj výukových 
prostředků učeben FM

RNDr. Císařová, Ph.D. 

Byly připraveny parametry pro zařízení, které má být pořízeno z projektu 
a zadáno do tabulek, které požadovalo rektorátní oddělení pro organizaci 
výběrových řízení. Výběrové řízení je zdrženo procedurálními nevyjasněnými 
postupy.  Data jsou k dispozici okamžitě. Postprocesing a servisní služby 
pro realizaci záznamů přenášek a následné zpracování probíhalo a probíhá 
průběžně. Natočené přednášky jsou publikované v obsahu e-learningových 
kurzů na portálu ALS.  

ÚZS
Systém pro monitorování 
kvalit spánku a diagnostiku 
spánkových poruch

MUDr. Minařík

Cílem projektu je vybudování pracoviště, které bude fungovat částečně jako 
spánková laboratoř pro potřeby výzkumu v oblasti spánkových procesů, 
konstrukce speciálních čidel a částečně jako laboratoř pro výuku studentů 
zaměřenou jak na ovládání přístrojů, tak i na medicínskou interpretaci výsledků 
měření.  V současné době probíhají výběrová řízení na polysomnograf a SW 
MATLAB, v přípravě jsou i prostory laboratoře. 

 3 | PrůBěŽná ZPrávA O PLnění InSTITUcIOnáLníHO rOZvOjOvéHO PLánU ZA rOk 2012



22
PrůBěŽná ZPrávA O PLnění InSTITUcIOnáLníHO rOZvOjOvéHO PLánU ZA rOk 2012 | 3

ÚZS
Systém pro monitorování 
bezpečí pacienta

Mgr. Froňková

Cílem projektu je vybudování pracoviště, které bude fungovat jako laboratoř 
pro sledování bezpečí pacienta a léčby rány včetně záznamového  
a vyhodnocovacího softwaru. V současné době se připravují a rekonstruují 
prostory laboratoře, která bude vybavena PC stanicemi, přístrojem pro 
terapii ran řízeným pod tlakem, SW pro vedení elektronické  ošetřovatelské 
dokumentace,  SW pro zpracování  statistických dat. Na výše uvedená zařízení 
nyní probíhají výběrová řízení.

ÚZS Antiadhezivum prof. MUDr. Hájek, DrSc. 

Vzhledem ke změnám řešitelského týmu bylo v červenci 2012 požádáno  
o změnu projektu. Návrh na změnu projektu vychází z DZ - Kap. 2 Otevřenost, 
2.1 Mezinárodní spolupráce ve vzdělávání, dílčí cíl – zvýšit počet odborných 
předmětů nabízených v cizím jazyce, a to jak pro studenty TUL, tak i pro 
zahraniční studenty studující na TUL. Projekt zajistí zahraničním studentům 
přijíždějícím na stáž na Ústav zdravotnických studií TUL výuku v anglickém 
jazyce. Žádost zatím v řízení. 

  vnitřní a vnější zajišťování kvality - pror. kraft

REK

Organizační a informační 
zabezpečení ECTS - příprava 
podkladů ECTS Label a DS 
Label  

prof. Ing. Kraft, CSc.

V oblasti studijní programy a předměty, která je přístupná prostřednictvím 
softwarové aplikace Studijní programy a katalog předmětů, fakulty cyklicky 
kontrolují stávající studijní programy a kontinuálně je aktualizují popř. zavádí 
nové.
V r. 2012 převzala TUL ocenění ECTS Label.

 2. Otevřenost
  Mezinárodní spolupráce ve vzdělávání - pror. drašarová

REK
Organizační zajištění 
činnosti Univerzity Nisa, 
činnosti prezidia

doc. RNDr. Vild

Působení zahraničních expertů při anglické výuce, příprava a realizace 
akreditace studijních programů, inovace. Mezinárodní setkávání s vedením 
vysokých škol, organizační a administrativní zajištění činnosti prezidia 
UNISA. Setkávání managementu, pedagogů, studentů, příprava a realizace 
konference. Komunikace se zahraničními uživateli, propagace projektu.

EF

Podpora mobility studentů 
Ekonomické fakulty TUL 
pro absolvování 3. ročníku 
studia na Huddersfield UBS

Ing. Demel
Byla podána žádost o změnu v počtech studentů vzhledem k menšímu zájmu 
studentů. Byla vyplacena stipendia v květnu, zbytek bude vyplacen po SZZ 
na EF.

REK
 Fond mobilit a excelence 
TUL   

Ing. Drašarová
Vyhodnocení naplňování RP - Fondu mobilit, předpoklad naplnění ukazatelů 
87% (65 studentoměsíců), čerpání prostředků – uzavřeny smlouvy na 1 730 
500,- Kč. 

FS

Vytváření kontaktů  
v rámci mimoevropského 
prostoru a posílení kontaktů 
vybudovaných v rámci EU 
projektu TEP-Kanada  
s univerzitami v Kanadě

doc. Ing. Fraňa, Ph.D.

Uskutečněna zatím jedna SC a to do Kanady. V současné době se pracuje 
na podepsání dohody s dvěma univerzitami v Kanadě (plánovaný výstup 
projektu). Dále se plánují dvě cesty do USA během srpna/září. V rámci 
projektu bude podán rovněž i jeden společný projekt s USA. 

REK

Podpora studentů 
pocházejících ze zemí, 
které procházejí procesem 
společenské a ekonomické 
transformace

prof. Ing. Kraft, CSc.
Bude čerpáno v měsíci září na základě studijních výsledků studentů, v září 
bude provedena propagace studijního programu v Rusku a na Ukrajině.



23

celoživotní vzdělávání - pror. kraft

CDV

Rozvoj celoživotního 
vzdělávání - organizační 
zajištění Univerzity třetího 
věku, rozvoj vnitřní jazykové 
školy, posílení zájmu o CŽV

RNDr. Dvořáková

Organizační a pedagogické zajištění kurzů Univerzity třetího věku v letním  
a zimním semestru 2012: v letním semestru studovalo 337 seniorů celkem ve 
37 kurzech a dvou ucelených oborech. Inovace sylabů pro akad. rok 2012/2013 
a vydání informační brožury: proběhla v červnu 2012, nabídka činí 40 jedno 
– dvou semestrových předmětů a 3 ucelené studijní obory; k 31.7.2012 je 
přihlášeno 174 zájemců o U3V.

Propagace a marketing

REK

Implementace 
marketingové strategie 
TUL prostřednictvím 
relevantních komunikačních 
forem a nástrojů (TUL, FS, 
FT, FP)

Mgr. Hanušová

Ve dnech 24.–25. 1. 2012 se prezentovala TUL na veletrhu pomaturitního 
vzdělávání Gaudeamus v Praze. Byla připravena nová grafická dekorace 
expozice. Univerzita se  prezentovala v doprovodném programu na akci 
Školní výlet na Sychrově pro žáky základních a středních škol ve dnech 
16.–18. května. V současné chvíli se pracuje v projektu především na koncepci 
veletržní expozice pro podzimní prezentace univerzity v Bratislavě a v Brně. 
Připravuje se nová podoba expozice s vlastním vybavením na klíč, zajišťuje se 
informativní i zábavný program, personální obsazení atd. Pozornost se věnuje 
komunikaci se studenty a uchazeči na FB, aktuálně bylo dosaženo bezmála 
3000 fanoušků, hlavní cílovou skupinou jsou uživatelé ve věku 18-24 let 
(oslovujeme 40 % žen a 30 % mužů), týdně jeho prostřednictvím je osloveno 
průměrně 10 tisíc RU.

 3. efektivita a financování
efektivně řízený systém

REK
Pořízení a implementace 
jednotného virtualizačního 
prostředí na TUL

J. Rous
Část 1., disková pole – dodáno na TUL, část 2., servery a serverová 
infrastruktura – vypsána veřejná zakázka, běží lhůta pro podání nabídek, část 
3., SW – předáno na odd. veřejných zakázek, čeká na vypsání.

REK
Pořízení a instalace nového 
kontroleru pro bezdrátové 
přístupové body

J. Rous Dodáno na TUL, momentálně se síťové prvky konfigurují a připravují na 
montáž.

REK

Projekt na podporu vědecké 
redakce TUL a pro vydávání 
významných publikací, 
podpora kvality tisku 
publikací TUL

prof. Ing. Kraft, CSc.

Byla zpracována pravidla pro činnost vědecké redakce, vědecká redakce 
projednala ediční plán, zástupci fakult pravidelně posuzují všechny publikace 
navrhované jednotlivými fakultami k vydání, hlavní pozornost je věnována 
vydávání odborných  knih.

REK

Informační podpora 
komunikace s absolventy 
– databáze absolventů 
pomocí IS STAG

prof. Ing. Kraft, CSc., 
Ing. Stránský

V současnosti práce pokračují v koordinaci se ZČU na návrhu datových 
struktur a vnitřních procedur databáze v produkčním schématu IS/STAG.

 3 | PrůBěŽná ZPrávA O PLnění InSTITUcIOnáLníHO rOZvOjOvéHO PLánU ZA rOk 2012



24
tel.: +420 485 351 111 | fax: +420 485 353 663 | info@tul.cz | www.tul.cz

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17  Liberec 1

INSTITUCIONÁLNÍ ROZVOJOVÝ PLÁN
TECHNICKÉ UNIVERZITY V LIBERCI

 PRO ROK 2013

RP titul 2013.indd   1 9/20/12   9:51 AM

Vydala: Technická univerzita v Liberci, Studentská 1402/2, Liberec. | Říjen 2012 | Tisk: Geoprint, Krajinská 1110, Liberec.



25
tel.: +420 485 351 111 | fax: +420 485 353 663 | info@tul.cz | www.tul.cz

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17  Liberec 1

INSTITUCIONÁLNÍ ROZVOJOVÝ PLÁN
TECHNICKÉ UNIVERZITY V LIBERCI

 PRO ROK 2013

RP titul 2013.indd   1 9/20/12   9:51 AM


